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XVI Niedziela Zwykła   - 21.07.2024 
 

WPROWADZENIE : Człowiek, który żyje dla Boga, może nazwać się szczęśliwym. 
Szczęśliwym jest ten, kto sens swojego istnienia czerpie z czystego Bożego źródła. 
Przychodzimy dzisiaj do źródła Bożej Miłości - do Jezusa, aby razem z Nim pójść na miejsce 
pustynne i powierzyć tylko Jemu nasze życie: radości i sukcesy, a także nasze troski, 
zmartwienia i kłopoty. 
 
Refren : Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 
 
Godz.19.00         
Niedziela           XVI Niedziela Zwykła                                                             
Godz.09.30  Śp. Adam Sysło i Maria Pianko  
Godz.11.15 Śp. Jan Sobański   
Wakefield 15.30 Za dusze w czyścowe  
Poniedziałek .    Święto Św. Marii Magdaleny 
                           Nie ma Mszy Świętej 
Wtorek       Święto Św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy  
Godz.19.00         
Środa                  Wspomnienie Św. Kingi, dziewicy 
Godz.10.00        Śp. Elżbieta Gilarska 
Czwartek . Święto Św. Jakuba, Apostoła 
Godz.10.00          
Piątek Wspomnienie Św. Joachima i Anny, rodziców NMP 
Godz.19.00         O zdrowie, bł. Boże, opiekę Matki Najświętszej i  potrzebne łaski dla Ewy i 
Pawła Czyszczoń z okazji 36 rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa 
Sobota Dzień Powszedni 
Godz.12.00         
Godz.19.00         
Niedziela            XVII Niedziela Zwykła                                                        
Godz.09.30    Śp. Janina i Alojzy Zalewscy 
Godz.11.15         O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Małgorzaty i Piotra Zielińskich 
oraz dla synów Maksymiliana i Marcela 
Wakefield 15.30 Śp. Bronisław Kużbik w 1 rocznicę śmierci 
 
Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New   
North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278 
 
 
 
 



INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA LIPIEC –O opiekę duszpasterską nad 
chorymi -  Módlmy się, aby sakrament namaszczenia chorych dał przyjmującym 
go osobom oraz ich bliskim siłę od Pana, stając się dla wszystkich widocznym 
znakiem współczucia i nadziei. 
 
OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE w tym tygodniu liczą  p. Maria Płońska i p. Adam 
Matusik. a w następnym p. Helena Kurzyna i p. Aleksandra Mańkowska 
 
ZGŁOSZENIA DZIECI DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ – u księdza proboszcza  do końca 
sierpnia. Przy zapisywaniu proszę dostarczyć świadectwo chrztu dziecka. 
 
ZGŁOSZENIA DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA przyjmowane są do końca sierpnia 
u ks. Proboszcza.. Przy zapisywaniu proszę dostarczyć świadectwo chrztu. 
 
POŚWIĘCENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH (będziemy wzywać wstawiennictwa 
Św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących) w następną niedzielę po Mszach 
Świętych. 
 
WSZYSTKIM WYJEŻDŻAJĄCYM NA WAKACJE życzę pięknej pogody i 
błogosławieństwa Bożego na czas wypoczynku. 
 
LIPIEC – MIESIĄC LITANII DO KRWII CHRYSTUSA - po miesiącu maju dla Maryji i 
czerwcu dla Najświętszego Serca Jezusowego, Kościół świadomie ustalił, że miesiąc 
lipiec będzie poświęcony Najdroższej Krwi Jezusa. Niech nie będzie w lipcu dnia, w 
którym zapomnielibyśmy o tym, że Jezus przelał za nas Najdroższą Krew. 
 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ p. Izabelli i Jerzemu Madej za pracę na rzecz naszej parafii.  
 
OFIARY NA NOWY DYWAN KOŁO OŁTARZA : rodzina, która chciała pozostać 
anonimowa £460, pp. Elżbieta i Zdzisław Flammer £100, bezimiennie £100, bezimiennie 
£50, bezimiennie £20, p .Edyta Young £20 (Gift Aid) .Dziękujemy za złożone ofiary. 
Ofiary można składać u ks. Proboszcza 
Powyższe sumy zostaną wliczone do tacy i Gift Aid w następnym tygodniu. 
 
SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – serdecznie zapraszamy do wpisywania się na listę osób 
sprzątających naszą świątynię   
 
UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy 
 
SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about  
an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding  
Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk If the individual is in immediate and  
real danger, please call the Police.  
 
SAFEGUARDING : Parents are asked to accompany children under 16yrs of age to the 
bathroom . If your child needs to leave church at any point they must be accompanied by  
the adult responsible for them. Thank you for your cooperation in this matter 
 
Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, imieniny i inne 
jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa i zdrowia 
oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski 
 
 
DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
 



Zachęcam do czynnego udziału w liturgii: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. 
Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. proboszcza. 
 
MINISTRANCI –.zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi przy 
ołtarzu 
 
Polskie parafie rzymsko-katolickie w Anglii i Walii są parafiami personalnymi. W praktyce 
oznacza to, że tylko osoba, która pisemnie wyrazi swą przynależność do wspólnoty, staje 
się jej oficjalnym członkiem. Ma to decydujące znaczenie w momencie przystępowania do 
sakramentów świętych w danym kościele i wydawania dokumentów kościelnych. 
Procedura zapisania się do parafii jest bardzo prosta. Wystarczy wypełnić druk 
zgłoszeniowy i dostarczyć go do duszpasterza 
 
CHÓR DLA OSÓB DOROSŁYCH działa już w naszej parafii. Zapraszamy nowe osoby. 
Szczegóły i zgłoszenia do pani Małgorzaty Budziewskiej – 07546244065 lub  
pani Doroty Niemira - 07708897368  
 
Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii zaprasza na KURS PRZEDMAŁZEŃSKI wraz z 
poradnią małżeńską dla par mieszkających w Anglii i Walii. Szczegóły na afiszu w 
przedsionku kościoła. 
 
OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą 
Świętą w tygodniu a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.50 do 15.20 
 
KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę 
różańcową 
 
ZAPISY DZIECI  i do gromadki „Skrzatowej” w wieku od 3-6 lat. Kontakt Monika  pod nr 
telefonu 07882637191 oraz do Drużyny Harcerek i Harcerzy od 12 roku życia. 
 
MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 
Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, 
racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad 
naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie 
się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, 
karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków 
jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. 
Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość 
i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się 
kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychoţwują 
młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech 
ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, 
duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i 
miłość niech krzepi nasze serca! Amen. 
 
NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające 
na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem 
jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie 
próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna 
– sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez 
radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo 
do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii 
wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei 



w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł 
do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także 
w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyle w jego 
posłudze apostolskiej. 
 
MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej 
niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również 
błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą 
Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, 
pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią 
swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. 
Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa 
Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny 
Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami 
ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło 
Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej 
przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i 
Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną 
szczęśliwość w niebie. Amen. 
 
Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza Jr 23, 1-6) 
Pan mówi: "Biada pasterzom, którzy prowadzą do zguby i rozpraszają owce z mojego 
pastwiska. Dlatego tak mówi Pan, Bóg Izraela, o pasterzach, którzy mają paść mój naród: 
Wy rozproszyliście moje owce, rozpędziliście i nie zajęliście się nimi. Oto Ja się zajmę 
nieprawością waszych uczynków. Ja sam zbiorę Resztę mych owiec ze wszystkich 
krajów, do których je wypędziłem. Sprowadzę je na ich pastwisko, aby były płodne i liczne. 
Ustanowię zaś nad nimi pasterzy, by je paśli; i nie będą się już więcej lękać ani trwożyć, 
ani nie trzeba będzie szukać którejkolwiek. Oto nadchodzą dni, kiedy wzbudzę Dawidowi 
Odrośl sprawiedliwą. Będzie panował jako król, postępując roztropnie, i będzie wykonywał 
prawo i sprawiedliwość na ziemi. W jego dniach Juda dostąpi zbawienia, a Izrael będzie 
mieszkał bezpiecznie. To zaś będzie imię, którym go będą nazywać: „Pan naszą 
sprawiedliwością” Oto Słowo Boże 
 
 
(Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6) 
REFREN: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 
 
Pan jest moim pasterzem, 
niczego mi nie braknie, 
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, 
orzeźwia moją duszę. 
 
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach 
przez wzgląd na swoją chwałę. 
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, 
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. 
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 
 
Stół dla mnie zastawiasz 
na oczach mych wrogów. 
Namaszczasz mi głowę olejkiem, 
kielich mój pełny po brzegi. 
 



Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną 
przez wszystkie dni życia 
i zamieszkam w domu Pana 
po najdłuższe czasy. 
 
 
Czytanie z Listu Św. Pawła do Efezjan (Ef 2, 13-18) 
Bracia: W Chrystusie Jezusie wy, którzy niegdyś byliście daleko, staliście się bliscy przez 
krew Chrystusa. On bowiem jest naszym pokojem. On, który obie części ludzkości uczynił 
jednością, bo zburzył rozdzielający je mur – wrogość. W swym ciele pozbawił On mocy 
Prawo przykazań, wyrażone w zarządzeniach, aby z dwóch rodzajów ludzi stworzyć w 
sobie jednego nowego człowieka, wprowadzając pokój, i w ten sposób jednych, jak i 
drugich znów pojednać z Bogiem, w jednym Ciele przez krzyż, w sobie zadawszy śmierć 
wrogości. A przyszedłszy, zwiastował pokój wam, którzy jesteście daleko, i pokój tym, 
którzy są blisko, bo przez Niego jedni i drudzy w jednym Duchu mamy przystęp do Ojca. 
Oto Słowo Boże 
 
Aklamacja (J 10, 27) : Alleluja, Alleluja, Alleluja 
Moje owce słuchają mego głosu, Ja znam je, a one idą za Mną. 
Alleluja, Alleluja, Alleluja 
 
 
Słowa Ewangelii według Św. Marka (Mk 6, 30-34) 
Apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu wszystko, co zdziałali i czego nauczali. 
A On rzekł do nich: "Pójdźcie wy sami osobno na pustkowie i wypocznijcie nieco". Tak 
wielu bowiem przychodziło i odchodziło, że nawet na posiłek nie mieli czasu. Odpłynęli 
więc łodzią na pustkowie, osobno. Lecz widziano ich odpływających. Wielu zauważyło to 
i zbiegli się tam pieszo ze wszystkich miast, a nawet ich wyprzedzili. Gdy Jezus wysiadł, 
ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi, byli bowiem jak owce nie mające pasterza. I zaczął 
ich nauczać o wielu sprawach. Oto Słowo Pańskie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


